
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albo 
Amminstrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA- BANDO per la 

selezione interna/esterna di un esperto del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) ai 

sensi del D.Lgs. n. 81/2008. 

PREMESSO 
 

Che in data 21/02/2024 è stato emanato e pubblicato “l’AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO A 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO O AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA O ESTERNI 

ALL’AMMINISTRAZIONE, DI INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (RSPP)”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione dell’interesse pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

VISTO l’art. 7 co. 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. I. n. 129/2018: 

VISTO il D.Lds. n. 36/2023; 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

DATO ATTO che la normativa vigente in materia di contratti pubblici (collaborazioni a titolo oneroso) prevede 

che l’individuazione dei soggetti avvenga nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, 

libera conoscenza, trasparenza, proporzionalità e rotazione; 

CONSIDERATO che la procedura ha presentato vizi di forma, nonché che l’Istituto, rappresentato dal Dirigente 

Scolastico, come previsto dal bando, si riserva di non procedere all’attribuzione dell’incarico a proprio sindacabile 

giudizio; 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela dell’avviso di 

selezione indicato in premessa e di tutto gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 

241/90 e s.m.s.; 

 

DECRETA 
Per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente provvedimento: 

 

la REVOCA in autotutela, per i motivi in premessa, dell’Avviso pubblicato da questa Amministrazione in data 

21/02/2024 con prot. n. 1858 per l’affidamento di incarico professionale quale esperto del R.S.P.P. (responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008. 

 

Al presente provvedimento è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola, sul sito web 

istituzionale, www.comprensivocalcinaia.edu.it (Albo, Amministrazione trasparente). 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof.ssa Elisabetta Iaccarino 
                                                                                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs                                                   

                                                                                                              n. 82/2005 s.m. i. e norme collegate, che sostituisce il                 
                                                                                                                                                             documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

http://www.comprensivocalcinaia.edu.it/



		2024-03-07T11:38:15+0100
	ELISABETTA IACCARINO




